2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.06.2016   № 478
[bookmark: _GoBack]г. Майкоп

О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по исполнению муниципальной услуги «Рассмотрение и согласование уведомлений о проведении на территории муниципального образования «Город Майкоп» публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по исполнению муниципальной услуги «Рассмотрение и согласование уведомлений о проведении на территории муниципального образования «Город Майкоп» публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)», утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Город Майкоп» от 28.12.2011 № 909 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 02.03.2012 № 131, от 02.04.2012 №213, от 13.01.2014 № 11) следующие изменения:
1.1. Изложить п. 2.5. в следующей редакции:
«2.5. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги:
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;
Федеральный закон от 19.05.1995 №82-ФЗ «Об общественных объединениях»;
Федеральный закон от 26.09.1997 №125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях»;
Федеральный закон от 11.07.2001 №95-ФЗ «О политических партиях»;
Федеральный закон от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»;

Закон Республики Адыгея от 28.12.2012 №158 «О регулировании отдельных вопросов в сфере проведения публичных мероприятий.».
1.2. Изложить п. 2.12. в следующей редакции:
«2.12. Требования к помещениям для оказания муниципальной услуги:
Помещение для оказания муниципальной услуги должно быть оснащено стульями, столами, компьютером с возможностью печати и выхода в Интернет.
В местах исполнения муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования (туалетов).
Помещение, в котором исполняется муниципальная услуга, должно иметь средства пожаротушения и оказания первой медицинской помощи.
Помещение, в котором исполняется муниципальная услуга, должно содержать места ожидания приема заявителей, оборудованные местами для сидения, а также столами для возможности оформления документов с наличием канцелярских принадлежностей для записи информации.
Помещение, в котором исполняется муниципальная услуга, должно соответствовать требованиям к условиям доступности при предоставлении муниципальных услуг для инвалидов обеспечиваются в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Адыгея, в том числе:
1) оказание специалистами, предоставляющими государственную услугу, помощи инвалидам в целях обеспечения беспрепятственного доступа к государственной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;
2) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к государственной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;
3) дублирование необходимой для инвалидов информации, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
4) допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения.
В помещениях, предназначенных для исполнения муниципальной услуги, должны иметься в наличии памятки, содержащие следующую информацию об исполнении муниципальной услуги:
- текст Административного регламента;
- блок-схема и краткое описание порядка оказания муниципальной услуги;
- перечень документов, необходимых для подачи уведомления о проведении публичного мероприятия;
- сведения, которые необходимо указывать в уведомлении организатору публичного мероприятия.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Постановление «О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Город Майкоп» по исполнению муниципальной услуги «Рассмотрение и согласование уведомлений о проведении на территории муниципального образования «Город Майкоп» публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)» вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                             А.В. Наролин
image1.png

image2.png
2000011100850